

Vad hände sedan?

Våren 2012. Daglig verksamhet för funktionshindrade fick 6,9 miljoner kronor mindre. Nu finns mera pengar och flera får jobba ute på företag.



VLT 29 MARS 2012



GULDKANT. Gänget från daglig verksamhet gillar sitt jobb i shoppingcentret. Från vänster: Åsa Nieminen, Alexander Eklund, Patrik Wendel och Per-Ola Engström.

Foto: Per G Norén

De ger en hjälpande hand på Erikslund

Daglig verksamhet – nu i shoppingcentrum

"Jag är gladare och mer social nu", säger Åsa Nieminen, en av fyra funktionshindrade som jobbar på Erikslunds shoppingcenter.

VÄSTERÅS. Hon och de övriga i gänget från daglig verksamhet tar hand om skräp och kartonger och annat där en hjälpande hand behövs.

- Det är jätteroligt. Jobbet är varierande och jag gör olika saker varje dag, säger Åsa Nieminen.

Hon mår mycket bättre nu än tidigare. Det var Jessica Alenbring, centrumledare,

som kom med idén att gruppen skulle jobba här.

- Vi är en stor arbetsplats med bra möjligheter till arbete. Jag tog kontakt med ansvariga för daglig verksamhet för att diskutera ett samarbete, säger hon.

Det har gått så bra att det kommer att utökas och bli permanent.

- Vi har jobbat in oss och har nu arbetsuppgifter för hela dagar, säger Helena Holmstedt, enhetschef inom kommunens dagliga verksamhet.

- Tanken är att deltagarna

ska jobba i en verklig miljö. Vi ska stärka dem och ge förutsättningar till en anställning.

Riktigt jobb är en stark önskan hos Patrik Wendel, en i gänget. Han stortrivs i köpcentret.

- Det är fantastiskt, man träffar mycket folk och man kan gå omkring. Jag tänker inte släppa det här, säger han.

Patrik har specialiserat sig på matkvarnen där matavfall från food courten tas om hand för att bli biogas. Han tar itu med arbetsuppgifterna med

energi och långa kliv.

Även Alexander Eklund gillar jobbet. Han börjar sin dag med att snygga till på kajen och tar därefter hand om skräp från butikerna.

Per-Ola Engström har monterat en hel del julgranar på sistone och tycker det räcker nu. Han gillar också att hämta post och packa upp skor på Skopunkten.

Gruppen på Erikslund är en följd av de ekonomiska problem som drabbade daglig verksamhet för snart två år sedan. Politikerna var rädda för budgetunderskott

och ville minska ersättningen till funktionshindrades sysselsättning. Protesterna var många, inte minst från de berörda som ville ha sin verksamhet kvar orörd.

Efter beslutet om nedskärningar har kostnaderna utretts och ersättningarna åter höjts för den grupp som står närmast arbetsmarknaden.

I stället för tillrättalagd verksamhet i egna lokaler försöker man nu, i större utsträckning än tidigare, integrera deltagarna i samhället genom jobb på före-

tag. Målet är att fler ska få riktiga jobb.

Det lyckas också. Under året som gått har två personer fått anställningar.

Personlig utveckling har kommit på köpet. Personer som från börjat mest satt tysta och tittade ned i bordet går nu fram till folk, pratar, skojar och ser andra i ögonen.

- Här får man känna att man är okej, säger Jessica Alenbring.

BRITT-LOUISE BERGSTRÖM
britt-louise.bergstrom@vlt.se
021-19 92 56

